岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「第２１回日本の次世代リーダー養成塾」岐阜県推薦枠塾生の募集

県では、日本の次世代のリーダー育成を目指すサマースクール「日本の次世代リーダー養成塾」

に岐阜県推薦枠塾生として県内の高校生を派遣しています。

本塾のカリキュラムは、一般教養をはじめビジネス、国際関係、人間学等の講義や体験型実習、

見学・鑑賞などバラエティに富んだ内容となっており、国内外で活躍する著名な方々が講師を務め

ています。

このたび、令和６年度（第２１回）の岐阜県推薦枠塾生の募集を開始しますのでお知らせします。

次世代のリーダーを志す、意欲的な高校生の応募をお待ちしています。

記

１ 「第２１回日本の次世代リーダー養成塾」 開催概要

・ 日 程 ２０２４年７月２８日（日）～８月８日（木）

・ 場 所 グローバルアリーナ（福岡県宗像市）

佐賀県波戸岬少年自然の家（佐賀県唐津市）

※佐賀県波戸岬少年自然の家は８月１日（木）～４日（日）の３泊４日

・ 主催者 日本の次世代リーダー養成塾

（塾長：十倉
と く ら

 雅和
まさかず

 氏／一般社団法人日本経済団体連合会会長）

・ 対象者 全国の高校生 １５０名程度

※うち岐阜県推薦枠：１０名程度

・ 講 師 マハティール・ビン・モハマド 氏（元マレーシア首相）

明石
あ か し

 康
やすし

 氏（元国連事務次長）他

２ 募集要項

・ 募集人数  １０名程度

・ 応募資格  岐阜県内の高等学校（国立岐阜工業高等専門学校、特別支援学校高等部を含

む）に在籍しており、２００５年４月２日～２００９年４月１日生まれである

生徒

・ 募集期間  ２０２４年４月１日（月）～５月７日（火）［必着］

・ 選考方法  ・第一次選考 書類審査

       ・第二次選考 選考委員による審査

・ 受講者決定  合否結果を郵送にて通知（５月下旬）

・ 参 加 費  １５０，０００円

※ 中部国際空港から開催施設までの往復旅費は塾が負担します。

（自宅から空港までは自己負担となります。）

令和６年４月１日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

私学振興・青少年課 青少年係 矢崎 芳

内線 3039

直通 058-272-8238

FAX 058-278-2612

・ 応募書類の入手方法

県庁私学振興・青少年課青少年係（県庁９階）、及び各県事務所振興防災課に

て配布します。県庁での配布を希望する場合は、事前に私学振興・青少年課へ

ご連絡ください。

岐阜県公式ホームページからダウンロードすることもできます。

トップ > 教育・文化・スポーツ・青少年 > 生涯学習・青少年 > 青少年育成 >

日本の次世代リーダー養成塾

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/2479.html

・ 応募方法  出願書類（出願者調書・作文、自己評価書、出願者評価書）を記載のうえ、下

記の出願先まで郵送又は持参により提出してください。

・ 出願先   〒５００－８５７０ 岐阜市薮田南２－１－１

岐阜県 環境生活部 私学振興・青少年課 青少年係

３ 問合せ先

 〇 岐阜県枠の選考にかかること

    岐阜県 環境生活部私学振興・青少年課 青少年係

T E L ：０５８－２７２－８２３８（直通）

F A X ：０５８－２７８－２６１２

E-mail：c11151@pref.gifu.lg.jp

〇 第２１回日本の次世代リーダー養成塾の開催概要等、本選考以外にかかること

  日本の次世代リーダー養成塾事務局

〒１０７－００６２ 東京都港区南青山５－１２－２８－４０３

T E L ：０３－５４６６－０８０４

（電話でのお問い合わせは平日１０時～１７時にお願いします。）

F A X ：０３－５４６６－０８４２

E-mail：info@leaderjuku.jp

【参考】「日本の次世代リーダー養成塾」とは

地方自治体や経済界などが中心となって開催する、高校生を対象にした世界的な視野で行動でき

るリーダーの育成を目指した約２週間のサマースクールです。

塾開催中は、国内外で活躍する一流の講師陣による知的好奇心を湧かせる講義をはじめ、ビジネ

スの最前線や国際社会の現状など実体験に基づいた講義、塾生同士の活発なディスカッションなど

が行われます。塾生たちは、自己表現力やコミュニケーション能力の向上、そして学問の楽しさを

学び、将来の夢や目標に向かって挑戦する心を養います。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/2479.html
mailto:c11151@pref.gifu.lg.jp
mailto:info@leaderjuku.jp